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Protokół Nr XLI/23 

z XLI sesji Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 15 września 2023 r. 

Ad. pkt 1) Otwarcie obrad. 

XLI Sesja Rady Powiatu w Augustowie VI kadencji rozpoczęła się o godz. 1300 w auli 

Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie przy Alei Kardynała Wyszyńskiego 3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn otworzył obrady sesji, a następnie przywitał 

wszystkich obecnych, w tym delegację Ministerstwa Obrony Narodowej. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że zgodnie z podpisaną listą obecności w sesji 

uczestniczy 13 radnych. (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, że jeżeli radni mają pytania w ramach 

poszczególnych punktów porządku obrad, aby kierowali na piśmie, również w formie 

pisemnej będą udzielane odpowiedzi. 

Przypomniał, że zgodnie z § 29 ust. 1 Statutu Powiatu Augustowskiego obrady Rady są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał również, że zgodnie z § 38 ust. 1 Statutu Powiatu 

Augustowskiego „Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. W 

przypadku gdy z przyczyn technicznych nie jest to możliwe, przeprowadza się głosowania 

imienne”. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w związku z obowiązkiem wynikającym z 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych, nagranie publikowane z posiedzeń Rady Powiatu będzie 

opatrzone napisami. Przewodniczący Rady Powiatu poprosił, aby zabierający głos „nie 

wchodzili sobie w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób z 

ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądającymi takie materiały. 

Ad. pkt 2) Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że proponowany porządek obrad został 

dostarczony wszystkim radnym wraz z materiałami na sesję. (porządek obrad stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu). 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2023 rok. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2023 – 2029. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 283/XXXVI/2023 Rady Powiatu w 

Augustowie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Augustów. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Augustów. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 289/XXXVI/2023 Rady Powiatu w 

Augustowie z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie powiatu augustowskiego. 

10. Podjęcie uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie zadośćuczynienia z tytułu strat, 

jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie 

Powiatu Augustowskiego. 

11. Przyjęcie protokołów: XXXVIII/23 z dnia 15 czerwca 2023 r., XXXIX/23 z 12 lipca 2023 r., 

XL/2023 z dnia 16 sierpnia 2023 r.  

12. Wolne wnioski. 

13. Zakończenie obrad. 

Ad. pkt 3) Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu. 

Starosta poinformował, że zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w sprawie ustanowienia 

dorocznych nagród Starosty Augustowskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury zostali wyłonieni laureaci tych nagród w 

2023 roku. Zostali nimi pochodzący z Ziemi Augustowskiej lokalni twórcy: Józefa 

Drozdowska, Janina Osewska i Erazm Stefanowski.  

Janina Osewska zmarła w sierpniu br. W związku z tym Rada Powiatu uczciła minutą ciszy 

pamięć zmarłej Janiny Osewskiej. 

Następnie Starosta Jarosław Szlaszyński, Przewodniczący Rady Powiatu w Augustowie 

Andrzej Mursztyn, Wicestarosta Dariusz Jan Szkiłądź oraz Naczelnik Wydziału Oświaty, 

Kultury i Sportu Bożenna Kondracka wręczyli nagrody za całokształt osiągnięć w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury Józefie Drozdowskiej i Erazmowi 

Stefanowskiemu. W imieniu nagrodzonych podziękowanie złożył Erazm Stefanowski. 

Starosta Jarosław Szlaszyński przystępując do składania sprawozdania z pracy Zarządu 

Powiatu powiedział, że skupi się na sprawach najważniejszych. Sprawozdanie w formie 

pisemnej w pełnym brzmieniu jest dostępne podczas obrad sesji. Treść sprawozdania w 

całości zostanie umieszczona w protokole z sesji Rady Powiatu w Augustowie. 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w pełnym brzmieniu: 

,,Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 



 

3 
 

Składam Wysokiej Radzie sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu za okres od 15  czerwca do 

15 września 2023 r. Zarząd Powiatu odbył 7 posiedzeń, podjął 39 uchwał. Pod obrady 

Wysokiej Rady kieruje 7 projektów uchwał. 

Wysoka Rado,  

Zarząd Powiatu ustalił liczbę oddziałów klas pierwszych wszystkich typów szkół oraz liczby 

uczniów przyjmowanych do tych klas w roku szkolnym 2023/2024. 

Nabór do klas pierwszych odbył się w formie elektronicznej. Zakwalifikowanych do różnych 

szkół i oddziałów zostało 581 osób, nie spełniło warunków formalnych (nie dostarczyło 

świadectw lub wyników egzaminów) – 12 osób, nie zakwalifikowano do żadnej ze szkół – 62 

osoby. Wśród zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych jest 624 uczniów z powiatu 

augustowskiego, tj. 93% absolwentów szkół podstawowych z powiatu augustowskiego. Z 

innych powiatów zalogowało się 19 osób. Tegoroczny nabór obejmuje 1,5 rocznika 

kandydatów. 

Utworzono 20 oddziałów klas pierwszych, do których przyjęto 624 uczniów: 

1) Zespół Szkół Ogólnokształcących, I Liceum Ogólnokształcące – 7 oddziałów, 210 uczniów, 

2) II Liceum Ogólnokształcące – 4 oddziały, 120 uczniów, 

3) Augustowskie Centrum Edukacyjne Technikum Nr 1 – 4 oddziały, 124 uczniów, 

4) Augustowskie Centrum Edukacyjne Branżowa Szkoła I stopnia Nr 1 – 4 oddziały, 136 

uczniów, 

5) Zespół Szkół Technicznych Technikum Nr 2 – 1 oddział, 34 uczniów.   

Pragnę dodać, że kształcimy w tym roku 30 uczniów pochodzących z Ukrainy.  

Wszyscy uczniowie, którzy zgłosili chęć uczenia się w naszych szkołach i spełnili kryteria 

rekrutacji, zostali przyjęci. 

W omawianym okresie, Zarząd Powiatu: 

1) powołał komisję do przeprowadzenia w dniu 20 lipca 2023 r. postępowań 

egzaminacyjnych na stopień nauczyciela mianowanego. Przedstawicielem Zarządu 

Powiatu oraz przewodniczącą komisji była Pani Bożenna Kondracka. Wynagrodzenie 

eksperta za pracę w komisji egzaminacyjnej wyniosło 250 zł za postępowanie. 

2) zatwierdził wnioski komisji o przyznanie zasiłków pieniężnych na pomoc zdrowotną 

nauczycielom oraz nauczycielom emerytom i rencistom korzystającym z opieki 

zdrowotnej. Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie 16 wniosków. Łączna kwota 

środków finansowych przeznaczonych na zasiłki wyniosła 5 600 zł w ramach działu 

Oświata i wychowanie oraz 200 zł w ramach działu Edukacyjna opieka wychowawcza. 

3) pozytywnie zaopiniował powołanie na stanowisko wicedyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Augustowie Pani Elżbiety Buziuk na okres 1 roku. 

4) ustalił wysokości dodatków funkcyjnych i dodatków motywacyjnych dyrektorom szkół 

i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Augustowski. 

5) postanowił o zwiększeniu planu wydatków Zespołu Szkół Ogólnokształcących o kwotę 

46 000 zł na realizację projektu „Z Augustowa do Walencji” w ramach programu 
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Erasmus+. Na realizację zadania szkoła otrzymała dofinansowanie 80% wartości 

całego budżetu, pozostała kwota, tj. 46 000 zł, zostanie wypłacona po złożeniu 

sprawozdania końcowego. 

6) postanowił o przyznaniu środków finansowych Zespołowi Szkół Technicznych na 

naprawę obrabiarki CNC. Koszt naprawy wynosi 23 370 zł. Obrabiarka jest niezbędna 

do kształcenia młodzieży w zawodzie technik mechanik i przeprowadzania 

egzaminów zawodowych. 

7) postanowił o zakupie upominku Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Żarnowie z 

okazji uroczystego otwarcia sali gimnastycznej, przeznaczając na ten cel kwotę 600 zł. 

8) na wniosek Komendy Powiatowej Policji w Augustowie, pokrył koszty wynajmu 

strzelnicy sportowej na turniej strzelecki z okazji 104. rocznicy powołania Policji 

Państwowej, przeznaczając na ten cel kwotę 300 zł. 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do: 

1) podpisania porozumienia o współpracy ze Stowarzyszeniem Polska Organizacja 

Wojskowa. Od 1 września br. Komenda Główna Polskiej Organizacji Wojskowej 

mieścić się będzie w budynku II LO. Współpraca z POW jest wyjątkowo owocna, 

zarówno Członkowie POW, jak i ich Komendant Pan Piotr Augustynowicz realizują 

wiele zadań z zakresu wychowania, krzewienia wartości patriotycznych, obronnych i 

wojskowych. 

2) podpisania i złożenia wniosku do Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji o 

udzielenie dofinansowania w roku szkolnym 2023/2024 dla Oddziału Przygotowania 

Wojskowego w I Liceum Ogólnokształcącym w Augustowie. 

Na wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących, Zarząd Powiatu postanowił o 

zwiększeniu o kwotę 3 200 zł środków finansowych na organizację kursów uczniom 

Oddziałów Przygotowania Wojskowego. W związku ze zmianą liczby uczniów spełniających 

kryteria do zakwalifikowania się na poszczególne kursy nastąpił wzrost ogólnej kwoty zapłaty 

z planowanej 39 300 zł do kwoty 42 500 zł. 

Dodatkowo od Powiatu dajemy do tego programu, który jest programem ministerialnym, 

uprawnienia sternika motorowodnego, operatora drona, płetwonurka i dopłacamy dla 

najlepszych uczniów do kursu prawa jazdy. W tym roku kurs sternika ukończyło 12 kadetów, 

płetwonurka 8, operatora drona 11 i w stosunku do 3 uczniów zostały bądź zostaną 

przekazane środki na dopłatę do kursu prawa jazdy. 

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawą dotyczącą budowy boiska wielofunkcyjnego wraz z 

zadaszeniem o stałej konstrukcji przy II LO w Augustowie. Złożony przez Powiat wniosek o 

dofinansowanie wykonania tego typu obiektu zakwalifikował się do dofinansowania. 

Informacje dotyczące budowy hal sportowych o lekkiej konstrukcji, inaczej nazywanych 

halami pneumatycznymi, zostały pozyskane przez Dyrektor II LO od dyrektorów szkół, przy 

których takie hale zostały wybudowane: Szkoła Podstawowa nr 18 i nr 21 w Elblągu oraz 

Szkoła Podstawowa nr 209 i nr 289 w Warszawie. W Elblągu hale pneumatyczne oddane do 

użytku zostały w 2022 roku, w Warszawie w 2019 roku. 
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Jako plusy takich budowli można wymienić: obiekt sportowy przy szkole, miejsce do realizacji 

lekcji wychowania fizycznego, pod zadaszeniem, wykorzystanie obiektów po południu za 

odpłatnością, zadaszenie pozbawione ciężkiej i kosztownej konstrukcji nośnej. Ponadto 

stosowane oświetlenie ledowe jest niedrogie, padający śnieg zsuwa się po ścianach hali i nie 

powoduje jej obciążenia, powłoka zadaszająca – dwuwarstwowa membrana –  utrzymuje 

wtłaczane powietrze, wtłaczają to powietrze silniki o małej mocy, zanik prądu powoduje, że 

membrana pozbawiona powietrza wiotczeje, ale utrzymuje się na konstrukcji, po 

uruchomieniu silników wraca do stanu właściwego. 

W zakresie słabych stron i minusów największym jest ogrzewanie, którego koszt jest wysoki. 

Powłoka zadaszająca jest tworzywem nietrwałym, konieczna jest instalacja wentylacji i 

klimatyzacji generującej koszty, ściany boczne powinny być pełne, a nie przesuwane (tworzą 

się luki i zimą na tych ścianach zbiera się szron). Przed ustawieniem konstrukcji należy 

wykonać przyłącze do ogrzewania oraz odwodnienie. Jak wynika z obliczeń, koszt utrzymania 

takiego obiektu wynosi ok. 1 tys. zł dziennie, co daje ok. 300 – 400 tys. zł rocznie.  

Z uwagi na wysokie koszty utrzymania hali, Zarząd Powiatu wraz z Panią Dyrektor Barbarą 

Koronkiewicz postanowił o odstąpieniu od budowy boiska wielofunkcyjnego wraz z 

zadaszeniem o stałej konstrukcji przy II LO w Augustowie. 

Biorąc pod uwagę zapotrzebowanie na obiekty sportowe, w których młodzież miałaby 

możliwość aktywnego spędzania czasu, informuję, że w ramach naboru wniosków o 

dofinansowanie do ósmej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych, Zarząd Powiatu postanowił złożyć wniosek o udzielenie dofinansowania na 

budowę sali gimnastycznej przy Augustowskim Centrum Edukacyjnym, na potrzeby ACE,  

II LO i ZSS. 

Inwestycja planowana jest po lewej stronie od wjazdu na posesję szkoły na terenie wolnym 

od zabudowy. W związku z planami wykonania sali w tej lokalizacji Dyrektor ACE, w 

porozumieniu z Zarządem, wnioskiem z dnia 30 września 2021 r. wystąpił do Burmistrza 

Miasta Augustowa o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego poprzez zmniejszenie 

szerokości pasa drogowego. Dotychczas plan nie został zmieniony, jednak powierzchnia 

terenu umożliwia budowę obiektu bez konieczności zmiany planu. Sala gimnastyczna będzie 

miała wymiary 36m x 45m, wielofunkcyjne boisko o wymiarach 20m x 40m z możliwością 

podziału boiska na 3 sektory. W skład sali wejdzie: boisko do piłki ręcznej, piłki siatkowej, 

koszykówki, tenisa, zaplecze sanitarno – szatniowe oraz magazyny na sprzęt sportowy. 

Obiekt będzie przystosowany dla osób z niepełnosprawnością. Całość znajdzie się pod 

zadaszeniem o stałej konstrukcji. Budynek będzie wyposażony we wszystkie instalacje 

wewnętrzne niezbędne do realizacji swoich funkcji oraz ochronę do zapewnienia 

bezpieczeństwa. Sala gimnastyczna zlokalizowana w bezpośrednim sąsiedztwie trzech szkół 

powiatowych, bursy międzyszkolnej i szkolnego schroniska młodzieżowego będzie 

uzupełnieniem istniejącego bloku sportowo – rekreacyjnego. Wartość inwestycji według cen 

obecnych to ok. 8,8 mln zł, w tym koszt budowy ok. 8,364 mln zł. Ze względu na możliwą 

podwyżkę materiałów budowlanych, kwotę kosztorysową należałoby podwyższyć o ok. 700 
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tys. zł, co daje kwotę łączną ok. 9,5 mln zł. Zakładane dofinansowanie to 8,55 mln zł. W 

budżecie Augustowskiego Centrum Edukacyjnego jest zapewniona kwota 100 tys. zł na 

dokumentację. Pan Dyrektor otrzymał polecenie informowania o przebiegu przygotowań do 

budowy sali gimnastycznej. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o przeprowadzonych w okresie wakacji remontach 

i inwestycjach na terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących na łączną kwotę 88 323,03 zł. 

Wykonano: 

 naprawę nawierzchni ze sztucznej trawy na boisku Orlik, 

 wymianę opraw oświetleniowych na energooszczędne na  kompleksie boisk Orlik, 

 remont dwóch łazienek. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o przeprowadzonych w czasie wakacji remontach 

na terenie Zespołu Szkół Specjalnych na łączną kwotę 62 197 zł. Wykonano: 

 wymianę stolarki drzwiowej z zabezpieczeniami elektronicznymi drzwi głównych i 

bocznych, 

 nowe okładziny kamienne na schodach głównych wejściowych wraz z nowymi 

balustradami, 

 daszki ochronne nad drzwiami głównymi i bocznymi. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w sprawie 

wynajmu pomieszczeń szkołom niepublicznym. Od 1 września 2023 r. do 31 sierpnia 2025 r. 

zostały wynajęte pomieszczenia szkolne (9 sal lekcyjnych, 2 łazienki, a także część dolnego i 

górnego korytarza, całość o powierzchni 701,35 m2) dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej 

Let's Talk. Miesięczny czynsz wynajmu wynosi 10 870 zł brutto. Dyrektor poinformował, że 

planuje również wynajęcie pomieszczeń szkolnych dla Policealnego Studium 

Farmaceutycznego na okres od 8 września 2023 r. do 21 czerwca 2024 r. Cena za 

wynajmowane pomieszczenia wyniosłaby: sala lekcyjna 20 zł/godz., pomieszczenie 

administracyjne 15 zł/godz. Rozliczenie następowałoby po każdym miesiącu na podstawie 

rozliczenia z godzin przepracowanych przez Studium sporządzone przez Dyrektora Studium i 

zatwierdzone przez Dyrektora ZST.  

Informuję, że z Panem Wiesławem Pieczyńskim została zawarta umowa na pełnienie funkcji 

Inspektora Nadzoru na zadaniu pn. „Modernizacja bieżni lekkoatletycznej i boiska przy II 

Liceum Ogólnokształcącym w Augustowie”. W związku z tym, że nie będzie realizowana 

modernizacja boiska przy II LO, należało tę umowę rozwiązać. Pan Wiesław Pieczyński 

przedłożył pismo przedstawiające wykaz czynności wykonanych przez niego przy realizacji 

tego zadania, wyceniające je na kwotę 4 300 zł. 

W związku z tym, Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania 

porozumienia o rozwiązaniu umowy i ustalające wynagrodzenie za poczynione prace w 

wysokości 4 300 zł. 

Zarząd Powiatu omówił sprawę dotyczącą realizowanej w latach 2005 – 2007 inwestycji 

związanej z przebudową boiska i trybun sportowych przy II LO. Przypomnę, że wykonawca 
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robót przebudowę nawierzchni bieżni na boisku przy II LO w latach 2006 – 2007 wykonał 

niezgodnie z projektem budowlanym, co w kontekście braku w dokumentacji posiadanej 

przez Starostwo jakichkolwiek aneksów do umowy w zakresie przedmiotu umowy lub/i 

ewentualnie zmian do projektu budowalnego, wskazuje że otrzymał on pełne wynagrodzenie 

za wykonanie przebudowy zgodnie z projektem, a jak wykazała odkrywka, konstrukcja bieżni 

w żadnej warstwie nie jest wykonana zgodnie z projektem technicznym. Okoliczności te 

mogą wskazywać, że przy realizacji inwestycji przebudowy bieżni boiska przy II Liceum 

Ogólnokształcącym doszło do naruszenia prawa, dlatego Zarząd Powiatu postanowił złożyć 

zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej w Augustowie o podejrzeniu możliwości 

popełnienia przestępstwa. 

Szanowni Państwo, 

Zarząd Powiatu podjął decyzję o złożeniu wniosków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. Te wnioski były składane dwukrotnie. Wnioski z pierwszej edycji nie 

uzyskały akceptacji, natomiast w chwili obecnej w decyzji znajdują się następujące wnioski: 

1) „Odzyskiwanie dawnego blasku: Remont schodów zewnętrznych i posadzki w 

zabytkowym kościele w Bargłowie Kościelnym” złożony przez Parafię Rzymskokatolicką 

pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Bargłowie Kościelnym na kwotę 694 732,94 zł. 

2) „Modernizacja Bazyliki Mniejszej pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Augustowie” 

złożony przez Parafię Rzymskokatolicką Najświętszego Serca Jezusowego w Augustowie 

na kwotę 1 100 000 zł. 

3) „Przeprowadzenie niezbędnych prac remontowych w zewnętrznej części budynku 

kościoła Matki Bożej Częstochowskiej w Augustowie” złożony przez Parafię 

Rzymskokatolicką pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Augustowie na kwotę 948 000 zł.  

Wartość zadań ogółem wynosi 2 742 733 zł, wysokość dofinansowania 2 687 878 zł, wkład 

własny stanowiący 2% wartości to 54 855 zł. W budżecie Powiatu na 2023 roku na ten cel 

przeznaczona jest kwota 60 000 zł, jako wkład własny. 

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się ze złożonymi przez kluby sportowe wnioskami o 

udzielenie dotacji celowej z budżetu Powiatu Augustowskiego w zakresie rozwoju sportu, 

wynikami oceny oraz propozycjami wysokości kwot dotacji na zadania zawarte w 

poszczególnych wnioskach, przedstawionymi przez Komisję powołaną w celu opiniowania 

wniosków, postanowił o udzieleniu w 2023 roku dotacji: 

1) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu MOS Augustów na zadanie pn. 

„Rozpowszechnienie narciarstwa wodnego wśród młodzieży augustowskiej” w wysokości 

5 000 zł. 

2) Klubowi Jeździeckiemu „Żarnowo” na zadanie pn. „Regionalne Halowe Zawody w 

skokach przez przeszkody 25 – 26 listopada 2023 r.” w wysokości 2 000 zł. 

3) Fundacji Integracja Sportowa na zadanie pn. „SPORT – PASJA – HOBBY” w wysokości 

2  000  zł. 

4) Augustowskiemu Klubowi Sportowemu SPARTA w Augustowie na zadanie 

pn.  „Mistrzostwa Polski w narciarstwie wodnym” w wysokości 10 000 zł. 
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Informuję, że Podlaskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Białymstoku poinformowało 

o organizacji w Augustowie II Ogólnopolskich Zawodów Rekreacyjno – Sportowych Aktywna 

Wieś w dniach 15 – 17 września 2023 r. W zawodach spodziewany jest udział ponad 700 

uczestniczek i uczestników z 16 województw. Zrzeszenie wystąpiło do Dyrektor II LO z 

wnioskiem o wynajem w dniu 16 września br. stadionu przy II LO. Wynajem stadionu przy II 

LO, nagłośnienia oraz namiotu będzie wkładem Powiatu w organizację imprezy. 

Wysoka Rado, 

Chciałbym poinformować, że zostały oddane do użytku drogi objęte zadaniem 

inwestycyjnym pn. „Przebudowa / remont ciągu dróg powiatu augustowskiego – obwodnicą 

DK 8 na odcinku Białobrzegi – Sztabin”. W  ramach tego przedsięwzięcia wykonano remonty 

lub przebudowy odcinków dróg na długości około 20 km. Były to odcinki trzech ciągów 

drogowych: Białobrzegi – Bór – Sosnowo – Kopiec – Mogilnice – Dębowo, Sztabin – Jaminy – 

Mogilnice oraz Sztabin – Krasnybór – Jastrzębna – Lipsk. Zakres prac obejmował w 

szczególności wymianę istniejących przepustów pod objętymi zadaniem odcinkami dróg, 

remont obiektu mostowego, wykonanie nowych nawierzchni bitumicznych, uzupełnienie 

poboczy oraz oczyszczenie wymagających tego odcinków rowów z krzewów i namułu. 

Wartość zadania wyniosła 14,72 mln zł, w tym 12 mln zł stanowiło dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, a wkład własny w 

wysokości 2,72 mln zł pokryty został z budżetu Powiatu Augustowskiego. Jest to największa 

inwestycja drogowa z dotychczas zrealizowanych przez Powiat. 6 września została uroczyście 

oddana do użytku. 

Szanowni Państwo, 

Z myślą o mieszkańcach Powiatu i osobach odwiedzających region, Zarząd Powiatu planuje 

realizację kolejnych inwestycji. W związku z tym podjął działania mające na celu pozyskanie 

dofinansowania zewnętrznego. 

Do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg do realizacji w 2024 roku, przy założeniu otrzymania 

50% dofinansowania, zostały zgłoszone cztery zadania: 

1) „Remont odcinków ciągu drogowego Bargłów Kościelny – Granica Państwa – ETAP V”, w 

tym drogi Netta – Tajno Łanowe dł. 3,75 km i Huta – Podcisówek dł. 3,7 km, razem 7,45 

km o wartości 8,5 mln zł,  

2) „Remont dróg powiatowych w celu podniesienia dostępności do dróg wojewódzkich Nr 

664 i Nr 673 na terenie Gminy Lipsk”, w tym drogi do Krasnego dł. 3,4 km, drogi Lipsk – 

Rogożynek dł. 3,15 km i drogi Rogożynek – Rogożyn dł. 4,65 km, razem 11,2 km o wartości 

8,5 mln zł,  

3) „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej Nr 1197B od DW 662 do m. Szczeberka  dł. 

odcinka 2,2 km” o wartości 5,5 mln zł,  

4) „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1234B Gruszki – Rubcowo – Skieblewo – do drogi nr 

664, dł. odcinka 2,1 km o wartości 5 mln zł.  

Do szóstej edycji Funduszu Polski Ład (obszary popegeerowskie) zostały złożone dwa 

wnioski, przy przewidywanym dofinansowaniu 98%:  
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1) „Aktywizacja obszaru popegeerowskiego w powiecie augustowskim – Gmina Płaska – 

budowa nowego mostu na Kanale Augustowskim w ciągu drogi powiatowej 1242B” o 

wartości 8,15 mln zł i wnioskowanej kwocie 7,987 mln zł. 

2)  „Zakup pojazdów i maszyn do utrzymania dróg zmodernizowanych ze środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład oraz pozostałej sieci dróg w Powiecie Augustowskim” o 

wartości 2,04  mln zł i wnioskowanej kwocie 2 mln zł. 

Do ósmej edycji Funduszu Polski Ład zgłoszono dwa zadania drogowe, przy przewidywanym 

dofinansowaniu 95%: 

1) „Przebudowa/remont strategicznych dróg i ulic powiatowych w Augustowie – poprawa 

dostępności komunikacyjnej do nowopowstałej jednostki wojskowej i dworca PKP” 

o  wartości inwestycji ok. 2,1 mln zł i wnioskowanej kwocie 2 mln zł. 

2) „Odbudowa i modernizacja dróg w obszarze przygranicznym – rozbudowa odcinka drogi 

powiatowej Nr 1234B i remont odcinka drogi powiatowej Nr 1237B” (droga Gruszki – 

Rubcowo – Skieblewo – do drogi Nr 664”, dł. 2 km oraz droga Kopczany – Bartniki – 

Wołkusz – Sołojewszczyzna, dł. 5,7 km, razem 7,7 km) o wartości ok. 8,4 mln zł i 

wnioskowanej kwocie 8 mln zł.  

Podsumowując, zostały złożone wnioski na kwotę 48,2 mln zł. Żeby te wnioski zrealizować, z 

własnego budżetu będzie trzeba wyasygnować kwotę ponad 14,5 mln zł. To jest zadanie do 

budżetu na rok przyszły. 

W zakresie inwestycji drogowych do dofinansowania do ósmej edycji Funduszu Polski Ład 

zostały złożone również dwa wnioski dotyczące drogi przebiegającej przez powiaty 

augustowski i moniecki. Wnioski te złożył Związek Powiatów „Moniecko – Augustowski”, 

który został utworzony celem realizacji zadań drogowych z udziałem dofinansowania 

zewnętrznego: 

1) „Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 1220B Jasionowo – Dolistowo Stare” o 

wartości ok. 2,1 mln zł, planowane jest pozyskanie dofinansowania w wysokość ok. 

2  mln  zł, 

2) „Poprawa jakości infrastruktury drogowej drogi powiatowe przebiegającej przez powiat 

Moniecki i powiat Augustowski” o wartości ok. 6,3 mln zł, dofinansowanie 6 mln zł. 

Wysoka Rado, 

W 2022 roku zostało wykonane zadanie inwestycje pn. „Przebudowa ulicy powiatowej Nr 

2540B Rajgrodzka/Jonkajtysa na odcinku od skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego do 

skrzyżowania z ul. Głowackiego wraz z przebudową oświetlenia”. Zgodnie z umową z dnia 9 

czerwca 2022 r. Gmina Miasto Augustów miała udzielić Powiatowi pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej w wysokości 639 449,29 zł na realizację oświetlania będącego 

zadaniem samorządu miejskiego, wykonanego zgodnie z dokumentacją opracowaną na 

zlecenie Urzędu Miejskiego w Augustowie i przekazaną Powiatowi. Pragnę podkreślić, że 

poza oświetleniem na ulicy Rajgrodzkiej, Zarząd Powiatu zgodził się na wniosek władz 

miejskich wykonać odprowadzenia elektryczne do ulic sąsiadujących z ul. Rajgrodzką. Dzięki 

temu w przyszłości Miasto miałoby ułatwione zadanie przy przebudowie oświetlenia 
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ulicznego, co jest zadaniem samorządu miejskiego. Wartość tych odprowadzeń to kwota 

295 400 zł. Czyli kwota 639 449,29 zł obejmuje dwa elementy: oświetlenie na ul. Rajgrodzkiej 

w ramach inwestycji powiatowej, na które Powiat pozyskał dodatkowo dofinansowanie w 

ramach RFRD, oraz odprowadzenia poza pasem ul. Rajgrodzkiej, które nie były objęte 

dofinansowaniem, a ich koszt w całości miała pokryć Gmina Miasto Augustów. W związku z 

nieopłaceniem przez Miasto kosztów poniesionych przez Powiat w wysokości 639 449,29 zł, 

można powiedzieć, że udzieliliśmy wsparcia finansowego samorządowi miejskiemu. Mówię o 

tym tak szczegółowo, żebyście Państwo mieli orientację i pełną informacją w tym zakresie, 

ponieważ mogą być różne wypowiedzi na ten temat w mediach i na forach. 

Zadanie zostało zakończone. Termin realizacji zadania był określony na 31 grudnia 2022 r., 

jednak ze względu na opóźnienia wynikające z przeciągających się prac przez PGE, zadanie 

zostało zakończone 31 stycznia br. i odebrane jako zakończone dnia 10 lutego 2023 roku 

przez komisję z udziałem przedstawicieli Gminy Miasta Augustów. Faktura z terminem 

płatności 16 marca 2023 roku została opłacona przez Powiat. Dotychczas Gmina Miasto 

Augustów nie dokonała zwrotu tych środków Powiatowi. 

Jak Państwo pamiętacie, podczas sesji Rady Powiatu w dniu 15 czerwca Radny Michał 

Kotarski powiedział, że Gmina Miasto Augustów ujęła tę kwotę w budżecie Miasta na 2023 

rok. Dzień po sesji Rady Powiatu, tj. 16 czerwca, pismem z dnia 13 czerwca, Burmistrz Miasta 

Augustowa poinformował o ujęciu w budżecie Gminy Miasta Augustów na 2023 rok kwoty 

639 450 zł na „Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu w formie dotacji 

celowej na realizację zadania własnego Powiatu”. W piśmie Burmistrz przedstawił również 

propozycje zadań do wspólnej realizacji, tj. przebudowa ulicy Armii Krajowej, przebudowa 

ulicy Słowackiego, rozbudowa ulicy Wypusty. 

Zarząd Powiatu pismem z dnia 27 czerwca br. poinformował Burmistrza, że kwota 

proponowanej pomocy finansowej jest niewspółmiernie niska w stosunku do kosztów 

realizacji zadań wymienionych w piśmie Burmistrza z 13 czerwca (inwestycja na ul. Armii 

Krajowej – wstępny szacunkowy koszt ok. 3 mln zł, na ul. Słowackiego – 7 – 8 mln zł). 

Zdaniem Zarządu Powiatu najbardziej celowym do realizacji zadaniem, z którego efektów 

korzystaliby mieszkańcy Augustowa, Powiatu Augustowskiego i osoby przyjezdne, jest 

wykonanie remontu nawierzchni jezdni i chodników odcinków ulicy powiatowych 

położonych w ścisłym centrum miasta, tj. Wierzbna oraz Nowomiejska, o czym Zarząd 

Powiatu poinformował Burmistrza pismem już z dnia 7 czerwca 2023 r. Poinformowałem 

Państwa Radnych o tej propozycji przedłożonej Burmistrzowi składając sprawozdanie na sesji 

Rady Powiatu w dniu 15 czerwca br. Według szacunków możliwe byłoby wykonanie remontu 

nawierzchni jezdni oraz chodnika od strony targowicy w ciągu ul. Wierzbnej na odcinku od 

końca zakresu wykonanego w ramach przebudowy Rynku Zygmunta Augusta do 

skrzyżowania z ul. Nowomiejską oraz pozostałych do remontu chodników w ciągu ul. 

Nowomiejskiej na odcinku od ul. Mostowej do ul. Wierzbnej. 

W związku z tym, w piśmie z dnia 27 czerwca br. Zarząd Powiatu ponownie wystąpił do 

Burmistrza Augustowa o pilne podjęcie stosownej uchwały o przeznaczeniu zabezpieczonych 
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w budżecie Miasta na 2023 rok środków na „Remont nawierzchni jezdni i chodników 

odcinków ulic Nr 2559B Wierzbna oraz Nr 2532B Nowomiejska w Augustowie” celem 

zawarcia porozumienia w tej sprawie. 

Odpowiadając na pismo z 27 czerwca br., Burmistrz pismem z dnia 21 lipca br. 

poinformował, że „z uwagi na kolejne nieprzyjęcie zaproszenia na spotkanie z Burmistrzem 

Augustowa, podtrzymuję dotychczasowe stanowisko w kwestii udzielenia pomocy 

finansowej”. 

Następnie Burmistrz Augustowa pismem z dnia 4 września 2023 r. przesłał dwie uchwały 

podjęte przez Gminę Miasto Augustów w dniu 31 sierpnia 2023 r. dotyczące udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu na realizację w 2023 roku zadań własnych 

Powiatu: 

1) w kwocie 500 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego związanego z 

rozbudową ulicy Wypusty o ciągi piesze i doświetlone przejścia dla pieszych, 

2) w kwocie 139 450 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Remont nawierzchni 

jezdni i chodników ulic Nr 2559B Wierzbna oraz Nr 2532B Nowomiejska w Augustowie”. 

W odpowiedzi do Burmistrza z dnia 6 września br., Zarząd Powiatu postanowił 

poinformować, że treść uchwał podjętych przez Radę Miejską jest niezgodna z wystąpieniem 

Zarządu Powiatu z dnia 27 czerwca 2023 r. dotyczącym przeznaczenia środków finansowych 

stanowiących zwrot przez Gminę Miasto Augustów kosztów wykonania oświetlenia 

ulicznego na ul. Rajgrodzkiej. Zakres uchwał nie był konsultowany z Zarządem, jako 

inwestorem, a ujęte w uchwałach kwoty są szacunkowe i nie mają oparcia w żadnych 

kosztorysach. Tym bardziej, że wskazany zakres nie jest zgodny z koncepcją Zarządu Powiatu, 

zakładającą przebudowy ulic w sąsiedztwie prowadzonych już przez Powiat inwestycji 

drogowych w ścisłym centrum miasta. 

Ponadto poinformowano, że biorąc pod uwagę wysokość pomocy ujętej w uchwale Rady 

Miejskiej na zadanie pn. „Remont nawierzchni jezdni i chodników odcinków ulic Nr 2559B 

Wierzbna oraz Nr 2532B Nowomiejska w Augustowie”, tj. 139 450 zł, kwota ta jest 

niewystarczająca i niewspółmierna do wartości planowanych prac i stanowi zaledwie ok. 20% 

ich wartości. Za tą kwotę możliwe byłoby wykonanie w 2023 r. jedynie części przewidzianego 

do remontu chodnika ul. Wierzbnej (bez remontu jezdni). Zrealizowanie tego zadania byłoby 

możliwe w przypadku zmiany treści uchwały Rady Miejskiej poprzez zmianę nazwy zadania, 

tj. „Remont chodnika w ciągu ulicy powiatowej Nr 2559B Wierzbna w Augustowie na odcinku 

od ul. Młyńskiej do ul. Nowomiejskiej – strona prawa”. Dopiero po podjęciu przez Radę 

Miejską uchwały zmieniającej nazwę zadania, mogłoby nastąpić zawarcie stosownego 

porozumienia, o czym został poinformowany Burmistrz Miasta pismem z dnia 6 września br. 

W piśmie poinformowano również, że nie będzie możliwe w tym roku skorzystanie z pomocy 

finansowej ujętej w uchwale Rady Miejskiej „na realizację inwestycji związanej z rozbudową 

drogi powiatowej Nr 2563B – ulicy Wypusty o ciągi piesze i doświetlone przejścia dla 

pieszych”. Wykonanie uchwały i prowadzenie prac drogowych kolidowałoby z planowanymi 
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robotami gestorów sieci przebiegających w tej ulicy, m.in. przez Miejskie Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej „GIGA” Sp. z o. o. w Augustowie, które 4 sierpnia 2023 r. zgłosiło do 

Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa budowę sieci ciepłowniczej na tej ulicy. Ze 

względu na kolizję tych robót, niemożliwe jest obecnie wykonywanie zadania przez Powiat – 

dopiero przeprowadzenie przedmiotowych prac przez MPEC i innych gestorów sieci pozwoli 

na przystąpienie przez Zarząd Powiatu do realizacji inwestycji, w tym do pozyskania środków 

finansowych z dostępnych źródeł na ten cel. 

Poinformowano Pana Burmistrza, że z zaniepokojeniem należy odnotować fakt, że na sesji 

Rady Miejskiej dopiero 31 sierpnia 2023 roku została podniesiona kwestia zwrotu Powiatowi 

kosztów wykonania w 2022 roku oświetlenia ulicznego na ul. Rajgrodzkiej, będącego 

zadaniem własnym Gminy Miasta Augustów, w sytuacji, gdy sprawa była znana władzom 

Miasta Augustowa już w 2022 roku. Jednak jest kwestią oczywistą i bezdyskusyjną, że 

podjęcie 31 sierpnia uchwały w sprawie inwestycji drogowej do realizacji jeszcze w bieżącym 

roku, w sytuacji braku pozwolenia na budowę, zabezpieczenia środków finansowych w 

pełnej wysokości, czasu potrzebnego na przeprowadzenie procesu budowlanego oraz wobec 

zamiaru wykonania przez MPEC budowy sieci ciepłowniczej na tej ulicy, jest nierealne i 

niemożliwe. 

W związku z powyższym Zarząd Powiatu postanowił zwrócić się po raz kolejny o zwrot 

środków za koszty wykonania przez Powiat Augustowski oświetlenia w ramach przebudowy 

ul. Rajgrodzkiej – Jonkajtysa poprzez zabezpieczenie w budżecie Gminy Miasta Augustów na 

2024 roku kwoty w wysokości 639 449,29 zł na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi z 

przeznaczeniem na inwestycje drogowe. 

Przypomnę, że w roku 2018 Zarząd Powiatu zrealizował na ulicy Głowackiego inwestycję o 

wartości ponad 5,2 mln zł. W ramach zadania Miasto Augustów deklarowało partycypację w 

tym przedsięwzięciu. Powiat inwestycję zrealizował, ale nie otrzymał kwoty 1,6 mln zł 

stanowiącej udział Miasta Augustów. W tym samym czasie było zawarte porozumienie z 

Miastem na modernizację ulicy miejskiej Jaćwieskiej. I pomimo że Miasto nie zwróciło kwoty 

wynikającej z realizacji zadania na ul. Głowackiego, Powiat honorowo opłacił kwotę ok. 220 

tys. zł wynikającą z wykonania ul. Jaćwieskiej. 

Informuję, że 6 lipca 2023 r. wpłynęła do Zarządu Powiatu petycja mieszkańców ulicy 

Wypusty w Augustowie w sprawie „ujęcia w budżecie na 2023 rok wybudowanie chodnika 

na ulicy Wypusty w Augustowie wraz z przejściami dla pieszych”. 

Zarząd Powiatu w odpowiedzi postanowił poinformować, że stale monitoruje sytuację w 

zakresie możliwości realizacji inwestycji na drogach powiatowych poprawiających 

bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego. Celem poprawy warunków korzystania z 

ul. Wypusty w 2020 roku został wykonany odcinek ciągu pieszego o długości ok. 0,6 km. 

Zamierzeniem Zarządu Powiatu jest kontynuacja działań na ul. Wypusty, jednak wcześniej 

roboty we własnym zakresie powinni wykonać gestorzy sieci przebiegających w tej ulicy, 

m.in. MPEC. Dopiero wykonanie przedmiotowych prac pozwoli na przystąpienie przez 
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Powiatowy Zarząd Dróg do realizacji inwestycji, w tym do pozyskania na ten cel środków 

finansowych z dostępnych źródeł. 

Jednak w trosce o podniesienie poziomu bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego 

na tej ulicy, szczególnie mając na uwadze zapewnienie bezpiecznych warunków korzystania z 

drogi przez pieszych, w tym dzieci i osoby niepełnosprawne, Zarząd Powiatu postanowił, że 

w październiku na ul. Wypusty zostanie wykonane przejście dla pieszych w okolicy sklepu 

spożywczego zlokalizowanego przy ul. Konwaliowej oraz wprowadzony zakaz zatrzymywania 

się i postoju na odcinku od ul. Ziołowej do ul. Konwaliowej na długości około 180 mb. 

Przedmiotowa zmiana organizacji ruchu nastąpi po zaopiniowaniu i zatwierdzeniu przez 

właściwe organy. 

Informuję, że Burmistrz Miasta Augustowa wydał decyzję z dnia 31 sierpnia 2023 r. w 

sprawie wymierzenia Powiatowemu Zarządowi Dróg w Augustowie kary pieniężnej w 

wysokości 118 800 zł za „uszkodzenie”, zdaniem pracowników Urzędu Miejskiego w 

Augustowie, drzew w ciągu ulicy powiatowej NR 2544B – Sienkiewicza w Augustowie. 

Burmistrz Miasta wydał przedmiotową decyzję w sytuacji, kiedy rozpatrywany jest obecnie 

przez Naczelny Sąd Administracyjny spór kompetencyjny dotyczący organu, który powinien 

nakładać kary za wycięcie lub uszkodzenie drzew w strefie Kanału Augustowskiego, objętej 

razem z Kanałem ochroną konserwatorską. Zdaniem prawników Starostwa i pracowników 

PZD, jest to kompetencja Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora PZD do przeanalizowania sprawy, wspólnie z Radcą 

Prawnym oraz Naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa, pod kątem 

wniesienia odwołania od tej decyzji. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z postanowieniem Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. utrzymującym w mocy postanowienie Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 13 stycznia 2023 r., który odmówił wszczęcia 

postępowania administracyjnego w sprawie rozpatrzenia wniosku Burmistrza Miasta 

Augustowa z dnia 19 grudnia 2022 r. o uzgodnienie projektu uchwały Rady Miejskiej w 

Augustowie w sprawie ustanowienia pomnika przyrody o nazwie „Aleja Kasztanowa”. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska uzasadnił swoje rozstrzygnięcie wskazując, że 

rozpatrzył już tożsamą sprawę zainicjowaną wnioskiem Burmistrza z dnia 24 października 

2022 r. i wydane wówczas postanowienie pozostaje w obrocie prawnym. W tego powodu 

istnieją uzasadnione przyczyny uniemożliwiające wszczęcie postępowania. 

Dnia 20 stycznia 2023 r., Burmistrz Miasta Augustowa złożył zażalenie na ww. postanowienie 

do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. W zażaleniu wskazano m.in.:  

 wydane na wniosek 24 października 2022 roku postanowienie dotknięte jest wadą 

prawną ze względu na niezapewnienie wszystkim stronom udziału w postępowaniu, 

 w załączonej do sprawy opinii dendrologicznej wskazano, że właścicielem działki na 

której zlokalizowane są drzewa mające zostać pomnikiem przyrody jest Miasto 

Augustów, podczas gdy powinien być wskazany Powiat Augustowski. 
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Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska, rozpatrując zażalenie, utrzymał w mocy 

postanowienie RDOŚ z dnia 13 stycznia 2023 r., stwierdzając, że „brak było podstawy do 

rozpatrywania po raz kolejny tożsamego żądania strony”. 

Wysoka Rado, 

Na sesji w maju, informowałem że firma STRABAG Sp. z o. o. – Wykonawca realizacji zadania 

pn. „Centrum komunikacyjne Augustowa – rozbudowa i przebudowa strategicznych ulic 

powiatowych” – zwróciła się z wnioskiem o dokonanie zmiany (waloryzacji) wynagrodzenia 

umownego określonego umową zawartą w dniu 23 marca 2022 r. W okresie 

sprawozdawczym prowadzona była korespondencja z Wykonawcą, w której Zarząd wnosił o 

uzupełnienie wniosku przez firmę o dokumenty określone w umowie, w tym o wykaz pozycji, 

których wartość uległa zwiększeniu wraz z kalkulacją szczegółową cen jednostkowych oraz 

zaktualizowanego kosztorysu ofertowego uwzględniającego zmiany. Dodam, że Powiat 

Augustowski nie kwestionuje prawa Wykonawcy do wypłaty kwoty waloryzacji 

wynagrodzenia wynikającego z umowy, jednak wymaga to przedstawienia stosownych 

dokumentów. Wykonawca pismem z dnia 6 września br. przedłożył w formie pisemnej 

obszary z kosztorysu, w których nastąpił rzeczywisty wzrost kosztów, co w rezultacie 

przekłada się na kwotę powodującą wzrost wynagrodzenia. Będzie to przedmiotem obrad 

kolejnego posiedzenia Zarządu. 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania umowy o udzielenie z 

budżetu Gminy Augustów pomocy finansowej w wysokości 200 000 zł na realizację zadania 

pn. „Aktywizacja obszaru popegeerowskiego w powiecie augustowskim – dostęp do miasta 

Augustów oraz miejscowości Mazurki, Topiłówka i Jabłońskie” obejmującego rozbudowę 

drogi powiatowej Nr 1187B Jabłońskie – Topiłówka – Mazurki. 

W omawianym okresie, Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją z otwarcia ofert w 

postępowaniu pn. „Remont odcinków drogi powiatowej Nr 1194B Bargłów Kościelny – 

Pomiany – granica województwa”. Do postępowania przystąpiły cztery firmy. 

Najkorzystniejszą ofertę pod względem cenowym przedstawiła firma STRABAG Sp. z o. o., 

która za wykonanie zadania zaproponowała kwotę 1 184 080,02 zł. 

Wykonawca zgłosił zakończenie robót na tym zadaniu i jego gotowość do odbioru. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wnioski Dyrektora PZD: 

a) o zwiększenie środków finansowych o 1 618 000 zł na wydatki bieżące z 

przeznaczeniem na wykonanie remontów odcinków dróg powiatowych: 

 159 000 zł na remont cząstkowy nawierzchni bitumicznej w ciągu drogi 

powiatowej nr 1208B Serski Las – Serwy – Sucha Rzeczka w miejscowości Sucha 

Rzeczka od km 5+987 do km do km 6+457. 

 159 000 zł na remont odcinka drogi powiatowej nr 1220B Białobrzegi – Bór – 

Sosnowo – Kopiec – Mogielnice – Dębowo – Dolistowo – dr. 670 w m. Jasionowo 

Dębowskie odc. dł. ok 255 mb. 
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 1 300 000 zł na remont mostu Nr JNI 1015092 w miejscowości Muły w ciągu 

drogi powiatowej Nr 1233B Mikaszówka – Rygol – Muły. 

b) o ujęcie w planie wydatków PZD nowego zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie 

dokumentacji na rozbudowę odcinka drogi powiatowej Nr 1197B od drogi wojewódzkiej 

Nr 662 do miejscowości Szczeberka długości ok 2,2 km”. Koszt zadania wyniesie 95 000 

zł, a w przypadku uwzględnienia kosztów wykonania niezbędnych podziałów 

nieruchomości pod poszerzenie pasa drogowego, koszt zadania wyniesie około 

120 000  zł. 

W związku z decyzją o zgłoszeniu wniosku o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – edycja ósma nowego zadania pn. 

,,Odbudowa i modernizacja dróg w obszarze przygranicznym - Rozbudowa odcinka drogi 

powiatowej Nr 1234B Gruszki – Rubcowo – Skieblewo – do drogi Nr 664” Zarząd Powiatu 

postanowił o ujęciu w planie wydatków PZD nowego zadania inwestycyjnego z okresem 

realizacji 2023 - 2024 pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę odcinka 

drogi powiatowej Nr 1234B Gruszki – Rubcowo – Skieblewo – do drogi Nr 664” długości 

około 4 km i wartości 159 000 zł. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Przedsiębiorstwa Drogowo – Mostowego S.A w 

Suwałkach – Wykonawcy zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1201B – budowa 

ścieżki rowerowej przez obszar Wigierskiego Parku Narodowego od granicy powiatu 

suwalskiego do m. Bryzgiel” dotyczącym wystąpienia robót dodatkowych. Wykonawca 

poinformował, że podczas realizacji prac stwierdzono konieczność wykonania dodatkowych 

robót nieobjętych dokumentacją projektową i przedmiotem umowy, polegających na 

wykonaniu prac w miejscach krzyżowania się drogi rowerowej z linią Wigierskiej Kolejki 

Wąskotorowej w technologii jaką wymaga Wigierski Park Narodowy. 

Po przeanalizowaniu dokumentów, Dyrektor PZD uznał roboty dodatkowe za zasadne. W 

związku z powyższym, Zarząd Powiatu postanowił o zwiększeniu środków finansowych o 

183 580 zł na realizację tego zadania oraz upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania 

stosownego aneksu do umowy. 

Zarząd Powiatu na wniosek Marszałka Województwa Podlaskiego pozytywnie zaopiniował 

propozycję nowego przebiegu dróg wojewódzkich nr 662 (Augustów – Suwałki – Budzisko) i 

nr 665 (Węzeł Guty – Grajewo – Rajgród – Droga 8 Augustów) w związku z zaliczeniem 

odcinka byłej drogi krajowej nr 61 do kategorii drogi wojewódzkiej oraz nadaniem jej 

numeru 665. 

Firma Budimex S.A. przygotowuje się do realizacji zadania Budowy Obwodnicy Sztabina w 

ciągu drogi krajowej nr 8. Mając na względzie ustawowy obowiązek ochrony dróg 

publicznych, interes uczestników ruchu drogowego, bezpieczeństwo mieszkańców oraz fakt, 

że realizacja zadania pn. „Projekt i Budowa Obwodnicy Sztabina w ciągu drogi krajowej nr 8” 

spowoduje zwiększenie natężenia ruchu w stosunku do aktualnie występującego, Zarząd 

Powiatu postanowił o zawarciu porozumienia z firmą Budimex S.A. ustalającego trasę, czas 
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trwania oraz warunki transportu po odcinkach drogi powiatowej nr 1228B Sztabin – Lipsk (na 

odcinku od skrzyżowania z drogą krajową DK8 w miejscowości Sztabin do początku 

przebudowy DP1228B – odcinek około 0,35 km oraz na odcinku od końca przebudowy 

DP1228B do wjazdu na kopalnie Krasnybór, działka nr 121/1 obręb Krasnoborki – odcinek 

około 2,3 km). 

W czasie korzystania przez Wykonawcę z drogi powiatowej na tych odcinkach, Wykonawca 

zobowiązuje się do: 

1) bieżącego wykonywania na własny koszt napraw powstałych z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy uszkodzeń, w tym: uszkodzeń nawierzchni jezdni, chodników, 

poboczy, przepustów i oznakowania pionowego, 

2) ponoszenia odpowiedzialności za wszelkie szkody wyrządzone Zarządcy oraz osobom 

trzecim, 

3) bieżącego informowania Zarządcy o planowanych dodatkowych utrudnieniach dla 

ruchu związanych z użytkowaniem i naprawą ww. odcinka dróg, 

4) wprowadzania na własny koszt ewentualnych zmian w organizacji ruchu (w związku z 

realizacją Inwestycji). 

Przed zwrotnym przekazaniem drogi Wykonawca wykona: 

1) na własny koszt nową warstwę ścieralną z mieszanki bitumicznej na istniejącej szerokości 

jezdni, przy czym w przypadku większych odkształceń nawierzchni, przed ułożeniem 

warstwy ścieralnej, należy dokonać miejscowego wyrównania masą bitumiczną  na 

pierwszym odcinku oraz napraw powstałych uszkodzeń na drugim odcinku gdzie 

dodatkowo  gdy odległości uszkodzenia nawierzchni bitumicznej zlokalizowane będą w 

odstępach mniejszych niż 10 m, naprawa zostanie połączona w jeden odcinek, tak aby 

uniknąć łączeń poprzecznych. 

2) naprawy przepustów, chodników, nowego oznakowania pionowego uszkodzonych w 

trakcie korzystania z drogi powiatowej. 

Szanowni Państwo, 

Przypomnę, że od 12 maja 2023 r. zniesiono obowiązek przedstawiania organowi 

stanowiącemu informacji półrocznych z przebiegu wykonania budżetu samorządu za 

pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za pierwsze 

półrocze samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których samorząd jest 

organem założycielskim. Na sesji Rady Powiatu 15 czerwca br. została uchylona uchwała 

Rady z dnia 29  czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu 

tych planów.  

Stąd też brak jest obowiązku sporządzenia przez Zarząd Powiatu informacji półrocznych z 

wykonania budżetu i kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej. Natomiast SP ZOZ i 

SP ZZOD nadal mają obowiązek sporządzać i przedstawiać Zarządowi Powiatu informację o 

przebiegu wykonania planu finansowego za pierwsze półrocze, z tym, że zniesiono 

obowiązek przedstawienia tej informacji Radzie. 
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Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniami z wykonania planu finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie za I półrocze 2023 

roku i za okres styczeń – lipiec 2023 roku. Plan finansowy na 2023 rok został opracowany 

przy założeniu kontynuacji w pełnym zakresie dotychczasowej działalności świadczenia usług 

medycznych na podstawie udzielonego przez NFZ kontraktu. W I półroczu 2023 r. szpital miał 

zawarty z NFZ kontrakt w wysokości niższej niż wskazuje wykonanie w roku 2022, w II 

półroczu br. zostały zawarte aneksy weryfikujące wartość kontraktu na 2023 rok, m.in. 

uwzględniające ustawową podwyżkę wynagrodzeń dla pracowników służby zdrowia. Szpital 

posiada nieopłacone przez NFZ wykonane w I półroczu 2023 roku świadczenia medyczne w 

łącznej wysokości 492 746 zł. 

Od 1 lipca 2023 roku szpital zobowiązany jest do realizacji ustawowej podwyżki wynagrodzeń 

pracownikom służby zdrowia w wysokości 12,1%. W związku z tym nastąpiło aneksowanie 

kontraktów zawartych z NFZ. W lipcu br. z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku został 

zwiększony roczny kontrakt SP ZOZ o kwotę 3,3 mln zł w stosunku do kontraktu 

obwiązującego na dzień 30 czerwca 2023 roku, na zabezpieczenie skutków ustawowej 

podwyżki (szacowany przez szpital wzrost kosztów pracy za II półrocze wyniesie 320 tys. zł 

miesięcznie, tj. rocznie ponad 1,92 mln zł, w tym: z umów o pracę wzrost o 250 tys. zł 

miesięcznie), czyli wzrost kosztów będzie zrefundowany wyższym kontraktem z NFZ. 

Sytuacja finansowa za 7 miesięcy 2023 roku przedstawia się następująco. Przychody ogółem 

wynoszą 33 553 423,83 zł, przychody z działalności medycznej 32 116 380,01 zł. Koszty 

ogółem za ten okres wynoszą 35 035 634,26 zł. Bez kosztów amortyzacji strata za 7 miesięcy 

wynosi – (strata) 90 085,37 zł. Ponadto nieopłacone przez NFZ nadwykonania za 7 miesięcy 

wynoszą 368 tys. zł, co oznacza, że szpital ma szanse się zbilansować. Ponadto od 1 sierpnia 

do końca tego roku (5 miesięcy) został zwiększony kontrakt na SOR o 130 tys. zł miesięcznie. 

Szpital nie posiada zobowiązań wymagalnych. Faktury są opłacane terminowo. 

Szpital złożył 3 wnioski o dofinansowanie w ramach Programu Interreg NEXT Polska – 

Ukraina 2021 – 2027 (nabór był do 31 sierpnia br.) we współpracy ze szpitalami z Ukrainy: 

1. szpital w Bursztynie (Obwód Ivano-Frankiwski) – na zakup sprzętu medycznego do 

Oddziału Intensywnej Terapii, Bloku Operacyjnego, Oddziału Ortopedycznego, 

Poradni Okulistycznej, Poradni Podstawowej Opieki Zdrowotnej, Oddziału Urazowo-

Ortopedycznego, 

2. szpital w Boryni (Obwód Lwowski) – na utworzenie pracowni rezonansu 

magnetycznego, 

3. szpital w Ivano-Frankiwsku (Obwód Ivano-Frankiwski) – na zakup sprzętu 

medycznego do Poradni Chorób Zakaźnych i Oddziału Obserwacyjno – Zakaźnego. 

Z informacji przekazanej przez Panią Dyrektor propozycje udziału w projektach napłynęły ze 

strony ukraińskiej. Liderem w tych projektach jest augustowski szpital. Ponadto zostały 

złożone 3 wnioski inwestycyjne wspólnie z jednostkami służby zdrowia z Litwy. Są one 

obecnie w trakcie oceny. Wartość tych wniosków wynosi prawie 7 mln zł. Z tego nasz wkład 

własny prawie 1,5 mln zł. 
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Został zwiększony zakres świadczonych usług przez szpital. Od 18 lipca rozpoczęła działalność 

Poradnia Alergologiczna, a od 6 września Poradnia Okulistyczna, na potrzeby której z dotacji 

celowej z budżetu Powiatu Augustowskiego zostało zakupione wyposażenie na kwotę 

372 050,54 zł. Ponadto, Zarząd Powiatu zobowiązał Panią Dyrektor do wprowadzenia, na 

życzenie pacjentek, porodów w znieczuleniu, co zostało wdrożone w pracy szpitala. Na 

potrzeby Poradni Ginekologiczno – Położniczej z dotacji celowej z budżetu Powiatu został 

zakupiony aparat USG na kwotę 195 000 zł. 

Zarząd Powiatu zapoznał się również ze sprawozdaniami z wykonania planu finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej za  

I półrocze 2023 roku i za okres styczeń – lipiec 2023 roku. Wykonane przychody na koniec  

I półrocza wynoszą 4 438 545,21 zł (48,76% planu), koszty wynoszą 5 194 019,26 zł (53,1%). 

Wynik finansowy za I półrocze – (strata) 756 361,05 zł. Stan zobowiązań na  

30 czerwca 2023 roku wynosi 1 531 552,33 zł, w tym zobowiązania wymagalne 66 101,48 zł. 

Na koniec lipca 2023 r. przychody wynoszą 788 897,98 zł, koszty 953 451,36 zł, wynik 

finansowy – (strata) 870 370,83 zł. Sytuacja finansowa na koniec lipca nie uległa poprawie, 

ponieważ NFZ nie wypłacił należności za nadwykonania w kwocie 513 695,24 zł. 

Z informacji przekazanej przez Panią Dyrektor, zapotrzebowanie na usługi świadczone przez 

placówkę jest bardzo duże, na własne ryzyko przyjmowała pacjentów, bo taka była potrzeba. 

Pacjentami są m.in. osoby starsze, po udarach, z demencją. Strata wynika ze stawek 

przyjętych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Są one zbyt niskie, nie pokrywają kosztów. 

Działalność placówki nie bilansuje się, wynik jest ujemny, ale są nadwykonania, za które 

dotychczas NFZ nie zapłacił. 

Zarząd Powiatu postanowił o udzieleniu dotacji celowej przez Powiat Augustowski dla SP 

ZZOD w Augustowie na sfinansowanie wydatku na sporządzenie wniosku o dofinansowanie 

projektu „Każdy dzień jest cudem” z Programu Interreg Litwa – Polska 2021 – 2027 w kwocie 

10 455 zł. 

Ponadto, Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora SP ZZOD w Augustowie o 

udzielenie dotacji na sfinansowanie kosztów sporządzenia wniosku dofinansowania z 

programu INTERREG NEXT Polska – Ukraina 2021 – 2027 w kwocie 14 760 zł. 

Szanowni Państwo, 

W okresie sprawozdawczym, Zarząd Powiatu podjął pięć uchwał w sprawie zmian do 

budżetu Powiatu Augustowskiego na 2023 rok. 

Zarząd Powiatu dokonał zmiany planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów z 

Funduszu Pomocy na 2023 rok. 

Wysoka Rado, 

Informuję, że 31 sierpnia odbyła się konferencja rozpoczynająca i promująca projekt „Młodzi 

u progu kariery”, realizowany w ramach programu pilotażowego pod nazwą „Czas na 

Młodych – punkty doradztwa dla młodzieży”. Projekt skierowany jest do ludzi bezrobotnych 

oraz poszukujących pracy poniżej 30. roku życia. Na ten cel augustowski Powiatowy Urząd 
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Pracy otrzymał dofinansowanie z rezerwy Funduszu Pracy w wysokości 858 722 zł. Realizacja 

projektu rozpoczęła się 1 sierpnia 2023 roku, zakończenie zaplanowano na 31 grudnia 2024 

roku. W dniu 4 września br. nastąpiło oficjalne otwarcie punktu doradztwa. 

W ramach przedsięwzięcia młode osoby będą mogły w punkcie doradztwa otrzymać 

wsparcie w zakresie aktywizacji zawodowej, doradztwa psychologicznego, doradztwa z 

zakresu zdrowia i profilaktyki zdrowotnej, doradztwa prawnego i ekonomiczno – 

finansowego czy pomocy społecznej. Oferta obejmuje m.in. staże, 3-miesięczne prace 

sezonowe, 6-miesięczną „pierwszą pracę”. Do zaoferowania Urząd Pracy ma także tzw. 

„Pakiet na start”, w którym mieszczą się m.in. różnego rodzaju bony np. mieszkaniowe, w 

zakresie zdrowia, mobilnościowe, pokrywające koszty opieki nad dzieckiem, na dojazdy. 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania umowy:  

1) na realizację przez samorząd powiatowy „Programu wyrównywania różnic między 

regionami III” w obszarze F, w ramach którego zostanie wykonany remont i 

modernizacja w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Augustowie. Kwota dofinansowania 

ze środków PFRON wynosi 180 000 zł. 

2) na opracowanie raportu za lata 2021 – 2022 z wykonania „Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Augustowskiego na lata 2021 – 2024 z perspektywą do roku 

2028”. 

Szanowni Państwo, 

W omawianym okresie, Zarząd Powiatu postanowił o: 

1) pokryciu kosztów wykonania materiałów promocyjnych w związku ze Świętem 2 Brygady 

Zmechanizowanej Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, przeznaczając na ten cel 

kwotę 2 500 zł. (Żołnierze z tej jednostki najdłużej pełnili służbę na granicy polsko – 

białoruskiej) 

2) współorganizacji i współfinansowania Biegu Pamięci Ofiar Obławy Augustowskiej, 

przeznaczając na ten cel kwotę 1 000 zł. 

3) współorganizacji i współfinansowania biegu Ultra Kanał Maraton, przeznaczając na ten 

cel kwotę 2 000 zł. 

Informuję, że w związku z 25. rocznicą odtworzenia powiatów, przygotowana zostanie 

publikacja o Powiecie Augustowskim. Będzie to wydanie drugie, rozszerzone albumu „Powiat 

Augustowski przeszłość i teraźniejszość”, który został opracowany w 2018 r. 

W publikacji obok dziejów administracyjnych ziemi augustowskiej, zaprezentowane 

zostaną najważniejsze informacje o funkcjonowaniu współczesnego Powiatu, realizowanych 

działaniach, inwestycjach i podejmowanych inicjatywach. Uzupełniona zostanie również 

„Księga pamiątkowa”. 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Przedkładając niniejsze sprawozdanie, bardzo proszę o jego przyjęcie.’’ 

W trakcie składania sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu do uczestników obecnych na sesji 

dołączył Michał Wiśniewski – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej. 
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Starosta przedstawił delegację Ministerstwa Obrony Narodowej:  

1. Michał Wiśniewski – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej, 

2. płk Jacek Sankowski – Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury w 

Ministerstwie Obrony Narodowej, 

3. Marcin Sienicki – Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury w Ministerstwie 

Obrony Narodowej, 

4. Agnieszka Bolesta – Prezes Agencji Mienia Wojskowego, 

5. Justyna Goszcz – Dyrektor Departamentu Zamówień Publicznych w Agencji Mienia 

Wojskowego, 

6. płk Przemysław Gogoliński – Dyrektor Departamentu Inwestycji Wojskowych Agencji 

Mienia Wojskowego.  

Starosta przekazał głos Michałowi Wiśniewskiemu – Podsekretarzowi Stanu w Ministerstwie 

Obrony Narodowej. 

Wiceminister Michał Wiśniewski poinformował, że od około 1,5 roku jest zaangażowany w 

działania MON prowadzące do odtwarzania jednostek wojskowych na wschód od Wisły. Jako 

augustowianin zabiegał o powstanie jednostki wojskowej w Augustowie, jednostka ta 

powstanie w niedługim czasie, jeszcze w tym roku. Będzie to batalion saperów, liczący 

docelowo ok. 700 żołnierzy, wyposażony w nowoczesny sprzęt wojskowy. Saperzy jako 

wojska inżynieryjne zajmują się zabezpieczaniem dróg, budową przepraw, mostów itp. Ze 

względu na ukształtowanie terenu ziemi augustowskiej, na lasy, jeziora, torfowiska i bagna, 

ten rodzaj wojsk jest tu najbardziej potrzebny. 

Wiceminister Michał Wiśniewski podkreślił, że bezpieczeństwo jest siłą napędową 

gospodarki lokalnej. Powstanie jednostki wojskowej zapewni nowe miejsca pracy, wpływy z 

podatków oraz rozwój przedsiębiorstw i instytucji działających w różnych dziedzinach życia, 

co przyczyni się do rozkwitu Augustowa przez cały rok, a nie tylko w sezonie turystycznym. 

Poinformował, że Burmistrz Lipska przekazał szkołę w Bartnikach na działania związane ze 

wzmocnienie sił zbrojnych. Ponadto budynek Zakładu Ubezpieczeń Społecznych mieszczący 

się przy Rondzie Marconiego w Augustowie jest obecnie w użyczeniu na cele wojskowe, pod 

koniec tego miesiąca zostanie zakupiony i w tym miejscu będzie tworzył się zalążek 

batalionu. 

Wiceminister Michał Wiśniewski powiedział, że drogi przygraniczne, które były uszkodzone 

przez ciężki sprzęt wojskowy podczas działań na rzecz zabezpieczenia granicy polsko – 

białoruskiej, zostaną wyremontowane, a środki finansowe na ten cel trafią do gmin: Lipsk, 

Płaska, Sztabin oraz do Powiatu Augustowskiego. Budowa batalionu to ogromna inwestycji, 

za koordynację której będzie odpowiedzialna Pani Agnieszka Bolesta – Prezes Agencji Mienia 

Wojskowego, biorąca udział w posiedzeniu. Powiedział, że na sesji obecni są pracownicy 

Departamentu Infrastruktury MON, którzy projektują jednostkę w Augustowie. W okresie 

najbliższych kilku lat Ministerstwo Obrony Narodowej zainwestuje w Augustowie ok. 300 – 

400 mln zł. Na działce przekazanej na cele wojskowe przez Lasy Państwowe wycinka drzew 

zostanie wykonana tylko i wyłącznie w takim zakresie, jaki jest potrzebny, tj. pod budowę 
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placu apelowego, hangarów i obiektu koszarowego. Pierwsze prace budowlane rozpoczną 

się pod koniec października tego roku, co jest związane z okresem lęgowym ptaków, 

obowiązującym zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie ochrony 

gatunkowej zwierząt do 15 października. Zatem wszelkie czynności związane z usuwaniem 

drzew i krzewów będą odbywać się po tym okresie. 

Wiceminister Michał Wiśniewski w swoim wystąpieniu poinformował o procesie 

powstawania jednostek wojskowych na terenie województwa podlaskiego, w tym jednostki 

wojskowej w Kolnie. Podkreślił szczególnie duże wsparcie Jarosława Szlaszyńskiego – 

Starosty Augustowskiego w procesie podejmowania decyzji o powstaniu jednostki wojskowej 

w Augustowie. Wiceminister odznaczył Starostę Jarosława Szlaszyńskiego Złotym Medalem 

„Za zasługi dla obronności kraju” nadanym przez Ministra Obrony Narodowej Mariusza 

Błaszczaka. 

Radni nie zgłosili pytań do wystąpienia. 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił przerwę w obradach o godzinie 13.47. 

Wznowienie obrad nastąpiło o godzinie 13.55. W obradach uczestniczyło 13 radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Mieczysławowi Sobolewskiemu. 

Radny Mieczysław Sobolewski podkreślił, że Zarząd Powiatu podejmując się realizacji 

inwestycji drogowych, podejmuje działania w sposób strategiczny. Radny powiedział, że 

chciałby jako Radny, jako Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu 

wiedzieć, jakie inwestycje Zarząd Powiatu zamierza zrealizować. Podjęcie działań w tym 

zakresie wymaga dużej pracy Zarządu Powiatu i Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w 

Augustowie. Radny powiedział, że przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Infrastruktury 

Technicznej, podczas którego został poruszony m.in. temat realizacji ul. Wypusty w 

Augustowie. Na posiedzeniu padły słowa, że jeżeli Gmina Miasto Augustów chce wykonać 

inwestycję, to powinna się jej podjąć i wykonać do końca roku. Natomiast, jeżeli takie 

działanie nie zostanie wykonane, to należałoby środki finansowe zabezpieczyć i przesunąć na 

następny rok. Radny powiedział, że z informacji, które posiada, to na ul. Wypusty 

dokonywana będzie wymiana linii ciepłowniczej, która zakończy się 15 listopada br. Na 

budowę tej ulicy nie ma projektu technicznego, pomimo że składne były interpelacje w tej 

sprawie. Niemniej jednak padły zapewnienia ze strony Pana Starosty, że na ul. Wypusty 

zostaną poczynione działania, które poprawią bezpieczeństwo. Podejmując się realizacji tego 

działania, należałoby uwzględnić wykonanie chodnika, ale również przesunięcie słupów 

elektrycznych, które utrudniają mieszkańcom wjazd na ich posesje. 

Radny Mieczysław Sobolewski przypomniał o realizacji inwestycji na ul. Głowackiego w 

Augustowie. Podkreślił, że Gmina Miasto Augustów nie wywiązała się z zapisów umowy. 

Radny Mieczysław Sobolewski poinformował, że zgłaszają się do niego mieszkańcy, którzy 

uskarżają się na przedłużający się remont ul. Kościelnej i ul. Młyńskiej. Radny powiedział, że 

w tej sprawie padały wyjaśnienia, iż takie działania podyktowane są m.in. opóźnieniami ze 
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strony energetyków. Linie napowietrzane umieszczane są w ziemi i tym samym wydłuża to 

prace, natomiast pozostawienie oświetlenia w takiej formie, jakie jest np. na ul. Kilińskiego, 

znacząco utrudnia poruszanie. Radny Mieczysław Sobolewski powiedział, że Gmina Miasto 

Augustów w korespondencji skierowanej do Zarządu Powiatu wskazała potrzebę remontu 

ulic na terenie miasta i dotyczyło to m. in. ul. Armii Krajowej, która jest mini obwodnicą 

skrzyżowania ulicy Partyzantów, Alei Kardynała Wyszyńskiego i 29 Listopada. Zdaniem 

Radnego stan nawierzchni tej ulicy jest fatalny i warto byłoby podjąć decyzję o jej realizacji. 

Radny Mieczysław Sobolewski powiedział, że niejednokrotnie poruszana była kwestia 

realizacji ul. Kościelnej w Augustowie i wycinki kasztanowców. Są różne stanowiska w tej 

sprawie i część mieszkańców jest za wycinką, a część z nich jest przeciw. Radny powiedział, 

że jest za tym, aby ta ulica została przekazana do realizacji Gminie Miasto Augustów. 

Radny Mieczysław Sobolewski powiedział, że cieszy go fakt, że został złożony wniosek na 

budowę sali gimnastycznej. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn powiedział, że Gmina Miasto Augustów 

wciąż nie uregulowała zobowiązań wobec Powiatu i w związku z tym pojawia się pytanie, czy 

Zarząd Powiatu ma prawne możliwości, aby wyegzekwować należne zobowiązania. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu. 

Starosta Jarosław Szlaszyński powiedział, że remonty ulic się przedłużają i w związku z tym 

należą się przeprosiny mieszkańcom, natomiast sytuacja podyktowana jest opóźnieniami, 

jakie nie leżą po stronie przedsiębiorstwa drogowego, które wykonuje inwestycje, a po 

stronie PGE, które samo nie wykonuje wszystkich działań, a również ogłasza przetargi i zleca 

niektóre zadania firmom zewnętrznym. To pokazuje skomplikowany proces inwestycyjny, 

który nie jest zależny od jednego podmiotu. Rekompensatą za ten czas oczekiwania będą 

ulice wybudowane w dobrych parametrach. 

Starosta przypomniał, że padła propozycja, aby przestawić słupy energetyczne zlokalizowane 

na ul. Wypusty. Podejmując się realizacji tego zadania, należy w sposób właściwy się 

przygotować. 

Starosta odniósł się do pytania Przewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Mursztyna, 

wyjaśniając, że środkiem prawnym, byłoby zaskarżenie postawy samorządu miejskiego do 

sądu. Zarząd Powiatu nie jest za takim sposobem dochodzenia swoich racji. Bardziej 

właściwe byłoby honorowe podejście do sprawy przez Miasto i uregulowanie zaległych 

zobowiązań. Należałoby w związku z tym wyciągać również wnioski przy konstruowaniu 

budżetu, biorąc pod uwagę, że z żadnym samorządem nie było tyle problemów przy realizacji 

inwestycji, jak z Miastem Augustów. Wspólnie z Gminą Sztabin zrealizowano ponad 20 km 

drogi. Współpraca np. z Gminą Nowinka czy z Gminą Augustów zawsze opierała się na 

współdziałaniu. Zarząd Powiatu podejmuje działania, aby pozyskiwać, jak najwięcej środków 

finansowych i w związku z tym aplikuje do różnych programów. Tam, gdzie w ramach 

składanych projektów jest pole do współpracy i porozumienia, zawsze podejmowane są takie 

działania. 
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Ad. pkt 4) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2023 

rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Augustowskiego na 2023 r. (uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

Skarbnik Powiatu Mirosław Krakowski powiedział, że Pan Starosta podczas składania 

sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w Augustowie poinformował o zniesieniu obowiązku 

przedstawiania organowi stanowiącemu informacji półrocznych z przebiegu wykonania 

budżetu samorządu za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu 

finansowego za pierwsze półrocze samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 

dla których samorząd jest organem założycielskim. Podczas dzisiejszego posiedzenia została 

przekazana skrótowa informacja, jak kształtowały się wyniki budżetowe za pierwsze 

półrocze. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu) Skarbnik Powiatu omówił 

przedłożoną informację. Podsumowując powiedział, że nadwyżka z lat ubiegłych jest wyższa 

niż planowano. Szczególne zasady budżetu i spłata pożyczek udzielonych przebiega 

prawidłowo. Rozchodów nie planowano i ich na pierwsze półrocze nie było. Wykonanie 

budżetu za pierwsze półrocze przebiega prawidłowo i zgodnie z planem. 

Skarbnik Powiatu powiedział, że Pan Starosta w sprawozdaniu z pracy Zarządu Powiatu 

omówił część zmian budżetu Powiatu Augustowskiego na 2023 r. W związku z tym 

przedstawione będą najważniejsze z nich: 

W dziale 600 Transport i łączność rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe: 

1) zwiększa się plan dochodów o kwotę o kwotę 720 000 zł otrzymaną z RFRD na 

sfinansowanie remontu odcinków drogi Bargłów Kościelny – Pomiany – granica 

województwa, 

2) zwiększa się plan dochodów o kwotę 75 000 zł otrzymanej pomocy finansowej od Gminy 

Augustów i zwiększa się plan wydatków o kwotę 150 000 zł przeznaczoną na budowę 

kolejnego odcinka chodnika w m. Janówka, 

3) zwiększa się plan dochodów z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego o kwotę 750 000 i 

zwiększa się plan wydatków o 750 000 zł przeznaczoną na zakup materiałów i usług 

związanych z bieżącym utrzymaniem dróg, 

4) zwiększa się plan dochodów realizowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Augustowie o 

kwotę 80 000 zł, którą przeznacza się na zakup materiałów i usług związanych z bieżącym 

utrzymaniem dróg, 

5) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 111 733 zł z tytułu środków z RFRD na 

dofinansowanie rozbudowy drogi Jastrzębna Pierwsza – Nowa Kamienna – Stara Kamienna – 

Dąbrowa Białostocka do wysokości określonej w umowie z Wojewodą Podlaskim, 

6) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 055 000 zł przeznaczoną na wypłatę odszkodowań 

za grunty przejęte pod drogami powiatowymi, ze względu na trwające procedury 

administracyjne wypłata będzie dokonana w roku 2024 r., 
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7) zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 618 000 zł przeznaczoną na wykonanie remontów 

dróg powiatowych, z tego na remont cząstkowy drogi Serski Las – Serwy – Sucha Rzeczka  

(159 000 zł), remont drogi Białobrzegi – Dolistowo w miejscowości Jesionowo Dębowskie 

(159 000 zł) i remont mostu w miejscowości Muły (1 300 000 zł). 

8) zwiększa się plan wydatków o kwotę 120 000 zł na wykonanie dokumentacji na 

rozbudowę odcinka drogi w miejscowości Szczeberka, w tym kwotę 25 000 zł na 

odszkodowania za przejęcie gruntów pod tą drogą, 

9) zwiększa się plan wydatków o kwotę 4 000 zł na wykonanie dokumentacji projektowej na 

rozbudowę drogi Gruszki – Rubcowo – Skieblewo; dokumentacja o wartość 159 000 zł będzie 

wykonywana w 2023 i 2024 r., 

10) dokonuje się przeniesienia między paragrafami klasyfikacji budżetowe kwoty 200 000 zł 

przeznaczonej na zakup materiałów do bieżącego utrzymania dróg powiatowych. 

W wyniku wprowadzonych zmian w planie dochodów i w planie wydatków nastąpiło 

zmniejszenie planowanego deficytu budżetu o kwotę 3 477 189 zł, tj. do kwoty 11 670 353 zł. 

W związku z otrzymaniem dodatkowych dochodów (w tym subwencji uzupełniającej w 

kwocie 3 400 000 zł), oszczędnościami w realizacji wydatków (w tym kwoty przeznaczonej na 

wypłatę w roku 2023 odszkodowań za grunty przejęte pod drogi powiatowe o kwotę 1 055 

000 zł) oraz będącymi do dyspozycji środkami z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 

rezygnuje się z zaciągania w roku 2023 kredytu długoterminowego w wysokości 10 000 000 

zł. 

Dokonano zmian w planie przychodów polegających na zwiększeniu przychodów z nadwyżki 

z lat ubiegłych o kwotę 6 518 659 zł, tj. do kwoty 10 253 359 zł oraz zmniejszeniu 

przychodów z tytułu kredytów długoterminowych o kwotę 10 000 000 zł. Ponadto zwiększa 

się plan przychodów wynikających ze szczególnych zasad wykonywania budżetu o kwotę 

4  152  zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy Ukrainie przeznaczonych na koszty kształcenia 

uczniów obywateli Ukrainy niewykorzystanych w roku 2022 oraz odsetek bankowych 

naliczonych od tych środków w roku 2022. Dokonuje się zmian w źródłach finansowania 

deficytu budżetu na rok 2023 określonymi w załączniku nr 6 do uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wiceprzewodniczącemu Komisji Budżetu i 

Finansów Dariuszowi Szkiłądziowi, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 13) 13 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, 

Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy 

braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 314/XLI/2023 w 

sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2023 rok. 
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Ad. pkt 5) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2023 – 2029. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2023 – 2029. (uchwała stanowi załącznik nr 6 

do protokołu) 

Skarbnik Powiatu poinformował, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej polega na 

uaktualnieniu danych dotyczących roku 2023 o zmiany, które Rada Powiatu wniosła do 

budżetu Powiatu podczas sesji oraz o zmiany dokonane pomiędzy sesjami przez Zarząd 

Powiatu. Druga zmiana dotyczy rezygnacji z zaciągnięcia kredytu, więc należy dokonać zmian 

dotyczących lat 2024 – 2029. Na dzień dzisiejszy nie wiadomo, jaka będzie konstrukcja 

budżetu na 2024 rok, w związku z tym jest to praktycznie usunięcie kwot dotyczących 

zobowiązań i zadłużeń. Trzecia kwestia dotyczy przedsięwzięć, w ramach których następuje 

zwiększenie w projekcie realizowanym przez Zespół Szkół Ogólnokształcących pn. ,,Z 

Augustowa do Walencji’’ z Programu Erasmus+. Wynika to z obowiązującej w programie 

zasady, iż udzielana zaliczka jest w wysokości 80%, projekt trzeba zrealizować w całości i 20% 

pokryć wstępnie ze środków własnych, a zwrot następuje po zakończeniu projektu. Ponadto 

wprowadza się nowe przedsięwzięcie, tj. dokumentacja na rozbudowę drogi powiatowej 

Gruszki – Rubcowo – Skieblewo. Ta inwestycja ma być wykonana na przełomie 2023 i 2024 

roku. Aby móc zaciągnąć zobowiązanie i podpisać umowę w tym roku na wykonanie tego 

projektu, niezbędne jest ujęcie zadania w wykazie przedsięwzięć. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wiceprzewodniczącemu Komisji Budżetu i 

Finansów Dariuszowi Szkiłądziowi, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 13) 13 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, 

Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy 

braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę  

Nr 315/XLI/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2023 – 2029. 

Ad. pkt 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 283/XXXVI/2023 Rady Powiatu 

w Augustowie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Augustów. 

Salę obrad opuścił Radny Michał Jeruć. W obradach uczestniczyło 12 radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
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Nr  283/XXXVI/2023 Rady Powiatu w Augustowie w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Miasto Augustów. (uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

Skarbnik Powiatu poinformował, że Rada Powiatu uchwałą nr 283/XXXVI/2023 z dnia 30 

marca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Augustów udzieliła 

pomocy finansowanej na zakup platformy ratowniczej na potrzeby Sekcji Ratownictwa 

Wodnego OSP Augustów – Lipowiec w kwocie 10 000 zł. Platforma stanowi integralną część 

skutera wodnego przeznaczonego do działań ratowniczych w każdych warunkach – dużej fali, 

przy bardzo silnych prądach, wodach płynących oraz na rzekach. W trakcie dokonywania 

zakupu okazało się, że koszt zakupu platformy będzie niższy niż planowano. Rozszerzenie 

zakresu finansowania o zakup również innego wyposażenia umożliwi wykorzystanie przez 

OSP Augustów – Lipowiec pełnej kwoty dofinansowania. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wiceprzewodniczącemu Komisji Budżetu i 

Finansów Dariuszowi Szkiłądziowi, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 12) 12 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, Mieczysław 

Sobolewski, Piotr Rusiecki, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów 

,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 316/XLI/2023 w sprawie zmiany 

uchwały Nr 283/XXXVI/2023 Rady Powiatu w Augustowie w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Miasto Augustów. 

Ad. pkt 7) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Augustów. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Augustów. (uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

Skarbnik Powiatu poinformował, że Ochotnicza Straż Pożarna Rutki Stare zwróciła się do 

Starosty Augustowskiego z wnioskiem o udzielenie pomocy w dofinansowaniu zakupu 

umundurowania Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej działającej przy Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Rutkach Starych. Drużyna ta zdobyła pierwsze miejsce na XI Wojewódzkich 

Zawodach Sportowo - Pożarniczych MDP w Krasnopolu. W sierpniu br. reprezentowała nasze 

województwo w zawodach ogólnopolskich w Kalwarii Zebrzydowskiej. Zakup nowego 

umundurowania zapewni godne reprezentowanie MDP w zawodach tak wysokiej rangi. 

Zarząd Powiatu w ramach wspierania działalności jednostek ochotniczych straży pożarnych z 

terenu Powiatu Augustowskiego proponuje udzielenie wsparcia finansowego w wysokości 

4  500 zł. Jedyną możliwością wsparcia finansowego przez Powiat jest udzielenie pomocy 
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finansowej Gminie Augustów, ponieważ finansowanie działalności jednostek OSP należy do 

zadań własnych gmin i miast, a nie powiatów. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wiceprzewodniczącemu Komisji Budżetu i 

Finansów Dariuszowi Szkiłądziowi, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 12) 12 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, Mieczysław 

Sobolewski, Piotr Rusiecki, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów 

,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 317/XLI/2023 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Augustów. 

Ad. pkt 8) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 289/XXXVI/2023 Rady Powiatu 

w Augustowie z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w materiałach na sesję radni otrzymali 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. (uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany przez Komisję Spraw Społecznych oraz 

Komisję Budżetu i Finansów. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wiceprzewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

Elżbiecie Puczyłowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy 

projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wiceprzewodniczącemu Komisji Budżetu i 

Finansów Dariuszowi Szkiłądziowi, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 12) 12 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, Mieczysław 

Sobolewski, Piotr Rusiecki, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów 

,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 318/XLI/2023 w sprawie zmiany 

uchwały Nr 289/XXXVI/2023 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 roku. 
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Ad. pkt 9) Podjęcie uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu augustowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w materiałach na sesję radni otrzymali 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany 

przez Komisję Spraw Społecznych. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, który 

przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu augustowskiego. (uchwała stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu) 

Starosta poinformował, że przedłożona uchwała reguluje dyżury aptek. W związku ze zmianą 

przepisów, obowiązek ustalania dyżurów będzie spoczywał na Zarządzie Powiatu. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wiceprzewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

Elżbiecie Puczyłowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy 

projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 12) 12 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, Mieczysław 

Sobolewski, Piotr Rusiecki, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów 

,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 319/XLI/2023 w sprawie określenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu augustowskiego. 

Ad. pkt 10) Podjęcie uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie zadośćuczynienia z tytułu 

strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie 

Powiatu Augustowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w materiałach na sesję radni otrzymali 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, który 

przedstawił projekt uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie zadośćuczynienia z tytułu 

strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie 

Powiatu Augustowskiego. (uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu) 

Starosta powiedział, że nie ma potrzeby przekonywania, jak wielkie straty poniosła Polska w 

okresie II wojny światowej. Wojnę rozpoczęły Niemcy 1 września 1939 roku, łamiąc 

postanowienia, traktaty, dokonując bestialskich zniszczeń wśród ludności i w zakresie 

materialnym. To sprawiło, że Polska w okresie powojennym, została wepchnięta w orbitę 

wpływów Związku Sowieckiego. Po dzień dzisiejszy odrabiane są zaległości gospodarcze. 
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Takie stanowisko należy podjąć gwoli prawdy historycznej. Jest to uchwała intencyjna, 

stanowisko pokazujące, że ten problem powinien być honorowo przez Niemcy rozwiązany.  

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 12) 12 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, Mieczysław 

Sobolewski, Piotr Rusiecki, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów 

,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 320/XLI/2023 przyjmującej 

stanowisko w sprawie zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu 

napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie Powiatu Augustowskiego. 

Ad. pkt 11) Przyjęcie protokołów: XXXVIII/23 z dnia 15 czerwca 2023 r., XXXIX/23 z 12 lipca 

2023 r., XL/2023 z dnia 16 sierpnia 2023 r.  

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn poinformował radnych, że w tym punkcie 

mogą wnosić uwagi do protokołu Nr XXXVIII/23 z dnia 15 czerwca 2023 r. 

Radni nie zgłosili uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu Nr 

XXXVIII/23 z dnia 15 czerwca 2023 r. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 12) 11 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Ireneusz Sokołowski, 

Jarosław Szlaszyński, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, Mieczysław Sobolewski, Piotr 

Rusiecki, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz), przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 1 

,,wstrzymującym’’ (Elżbieta Puczyłowska) przyjęła protokół Nr XXXVIII/23 z dnia 15 czerwca 

2023 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu Nr 

XXIX/23 z dnia 12 lipca 2023 r. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 12) 11 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Ireneusz Sokołowski, 

Jarosław Szlaszyński, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, Mieczysław Sobolewski, Piotr 

Rusiecki, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz), przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 1 

,,wstrzymującym’’ (Elżbieta Puczyłowska) przyjęła protokół Nr XXIX/23 z dnia 12 lipca 2023  r. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu Nr 

XL/23 z dnia 16 sierpnia 2023 r.  

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 12) 12 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, Mieczysław 
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Sobolewski, Piotr Rusiecki, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów 

,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ przyjęła protokół Nr XL/23 z dnia 16 sierpnia 2023  r. 

Ad. pkt 12) Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Augustowie udzielił głosu Radnej Elżbiecie Puczyłowskiej. 

Radna Elżbieta Puczyłowska powiedziała, że chciałby przypomnieć o sprawie, która była 

przez nią poruszana, tj. umożliwienia dowozu uczniów z Kalinowa do szkół w Augustowie, tj. 

Augustowskiego Centrum Edukacyjnego, II Liceum Ogólnokształcącego. W tej sprawie 

rodzice wnioskowali do Pana Starosty. 

Starosta odpowiedział, że uruchomienie linii autobusowej, która mogłaby dowozić dwóch 

uczniów z Kalinowa , jest bardzo kosztowne. Będą podejmowane działania, aby znaleźć 

rozwiązanie tej sytuacji. 

Radni nie zgłosili pytań i wniosków. 

Ad. pkt 13) Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu podziękował 

Radnym za udział w obradach i o godz. 15.40 zamknął obrady XLI sesji Rady Powiatu w 

Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 

 

Protokołowała: 

Urszula Cudnowska 


